
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK  

 

zadávanie zákazky s nízkou hodnotou podľa ustanovenia § 117 zákona č. 343/2015 Z. z.  

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zákonov 

 

 

Identifikácia verejného obstarávateľa 

 

Názov: Mestský podnik služieb Turzovka 

Sídlo: Predmier č. 22, 023 54 Turzovka 

Zastúpený: Rudolf Šobich 

IČO: 36139297 

IČ DPH: 2020134479 

Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: § 7 ods. 1 písm. d) ZVO 

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: Anna Hrtusová, tel.: 041/4352 326,  

e-mail: mps.turzovka@gmail.com.  

 

Opis predmetu zákazky 

 

Názov zákazky: dodávka betónovej zmesi  

 

Druh zákazky: tovar/služba/stavebná práca 

 

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 44114100-3 – Hotový/surový betón 

 60000000-8 – dopravné služby (bez prepravy odpadu) 

 

Predmet zákazky: dodávka betónovej zmesi vrátane dopravy a vykládky na miesto plnenia. Do 

zákazky zahrnúť všetky náklady spojené s dodávkou tovaru. Možnosť objednávať si betónovú zmes 

s dopravou i bez dopravy podľa požiadaviek obstarávateľa. Požaduje sa vystavenie vážneho lístka 

pri každom jednotlivom odbere.  

 

Rozsah predmetu zákazky: 

 

P. č. Názov položky / špecifikácia 
Merná 

jednotka 
Množstvo 

1. Betón C20/25 P m3 180 

 

Miesto dodania predmetu zákazky: Turzovka – mestská časť Vyšný koniec. V prípade 

požiadavky na dodanie betónu s dopravou bude miesto dodania zadané na objednávkach 

obstarávateľa. V prípade objednávky betónu bez dopravy (vlastný transport obstarávateľa) bude 

miesto dodania betónovej zmesi prevádzka dodávateľa. Jednotková cena za dopravu musí zahŕňať 

naloženie, vyloženie, stojné, príplatky a všetky položky súvisiace s dopravou betónu na miesto 

dodania. 

 

Termín dodania predmetu zákazky: do 48 hodín odo dňa obdržania objednávok (telefonicky, 

prípadne emailom). zákazky bude dodávaný priebežne na základe čiastkových objednávok podľa 

potreby verejného obstarávateľa. 

   

Rozdelenie predmetu zákazky na časti: nie, požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet 

obstarávania. 

 

 

 

mailto:mps.turzovka@gmail.com


Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH: 12 600,00 € bez DPH 

- bola určená na základe prieskumu trhu a v súlade s ustanoveniami § 6 zákona o VO. 

 

Podmienky na predkladanie ponúk: 

Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v €. 

Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa: 22.03.2022 o 14,00 hod. 

Adresa, na ktorú sa majú ponuky doručiť:  

poštou: Mestský podnik služieb Turzovka, Predmier 22, 023 54 Turzovka, 

elektronicky: e-mail: mps.turzovka@gmail.com.  

 

Cenová ponuka musí obsahovať:  

− identifikačné údaje uchádzača,  

− návrh na plnenie kritérií – podľa prílohy č. 1 tejto výzvy,  

− doklad o oprávnení podnikať (doklad o oprávnení podnikať môže byť predložený aj vo fotokópii). 

 

Cenovú ponuku zaslanú elektronickou poštou požadujeme predložiť ako scan vo formáte PDF                     

s viditeľným podpisom uchádzača.  

 

Spôsob určenia ceny: 

Navrhovaná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady 

Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 

 

Navrhovaná cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky bude určená ako cena maximálna 

vrátane DPH, vyjadrená v eurách s presnosťou na dve desatinné miesta a musí obsahovať všetky 

náklady spojené s dodávkou predmetu zákazky počas celého trvania zmluvného vzťahu. 

 

Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie cenu s DPH a na túto skutočnosť upozorní v ponuke.              

V prípade, že sa dodávateľ stane počas realizácie platcom DPH, bude cena považovaná za cenu 

vrátane DPH. 

 

Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 

finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi a bez ohľadu na výsledok verejného 

obstarávania.  

 

Podmienky účasti:  

Uchádzač musí spĺňať podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o VO. Splnenie 

podmienky účasti uchádzač preukáže predložením dokladu o oprávnení poskytovať službu, dodávať 

tovary, uskutočňovať stavebné práce (živnostenské oprávnenie alebo výpis zo živnostenského 

registra alebo iné než živnostenské oprávnenie, vydané podľa osobitných predpisov alebo výpis               

z obchodného registra) alebo potvrdenie príslušného orgánu, v ktorom musí byť zapísaný predmet 

podnikania oprávňujúci uchádzača na dodanie požadovaného predmetu zákazky – neoverená kópia.  

 

Zdroje financovania a platobné podmienky: 

Predmet zákazky bude financovaný z vlastných prostriedkov verejného obstarávateľa. S úspešným 

uchádzačom bude podpísaná rámcová dohoda na 4 mesiace alebo do vyčerpania sumy, 

predstavujúcej predpokladanú hodnotu zákazky. Platby za plnenie sa budú realizovať v eurách 

bezhotovostným platobným stykom na základe vystavených mesačných faktúr v ucelených celkoch, 

ktorých súčasťou bude obstarávateľom overený súpis dodaného materiálu. Lehota splatnosti faktúr 

je 14 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi, a to po splnení predmetu 

zákazky v zmysle rámcovej dohody. Verejný obstarávateľ neposkytuje preddavok, ani zálohovú 

platbu. Cena za tovar je záväzná počas celého trvania rámcovej dohody.  

 

 

mailto:mps.turzovka@gmail.com
https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/1996/18/


Kritériá na vyhodnotenie ponúk: 

Najnižšia celková cena uvedená v EUR vrátane DPH.  

 

Výsledok verejného obstarávania: 

O výsledku vyhodnotenia ponúk budú uchádzači informovaní elektronicky e-mailom. Výsledkom 

verejného obstarávania bude uzatvorenie rámcovej dohody podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 

Zb. Obchodného zákonníka. Dodávky hotového betónu budú realizované na základe samostatných 

objednávok. 

 

Doplňujúce informácie: 

Verejný obstarávateľ je oprávnený na základe svojich potrieb určovať množstvo a rozsah dodávky 

tovaru. Množstvá tovaru určené počas tohto verejného obstarávania sú iba predpokladané                      

a nemožno ich považovať za záväzné v žiadnom rozsahu. Subjekt nie je povinný zakúpiť 

predpokladané množstvo tovaru podľa rámcovej dohody, ani vyčerpať predpokladaný maximálny 

finančný objem rámcovej dohody. Celkové zakúpené množstvo predmetu rámcovej dohody bude 

závisieť od potrieb verejného obstarávateľa počas platnosti a účinnosti rámcovej dohody.  

 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených ponúk 

v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného obstarávateľa alebo budú v rozpore 

s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa. 

 

Dôvody na zrušenie použitého postupu zdávania zákazky: 

- nebude predložená ani jedna ponuka, 

- ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 

- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve na 

predkladanie ponúk, 

- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Turzovke, dňa 15.03.2022 

 

 

 

      

           Rudolf Šobich 

                    riaditeľ podniku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

Príloha č.1 – Návrh uchádzača na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk



Príloha č. 1 

Návrh uchádzača na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk 
 

 

Identifikačné údaje uchádzača:  

 

Obchodné meno:  

Sídlo:  

Kontaktná osoba: 

IČO:   

DIČ:   

IČ DPH: 

Bankové spojenie, IBAN: 

Telefónne číslo na kontaktnú osobu:   

E-mail: 

 

P. č. Názov položky / špecifikácia 
Merná 

jednotka 
Množstvo 

Jednotková 

cena bez DPH 

Cena spolu 

bez DPH 

1. Betón C20/25 P m3 180 
  

2.  Doprava na miesto určenia   
  

Celková cena bez DPH za celý predmet zákazky: 
 

 

 

 

 

 

 

Dátum: .................................                            

 

 

 

 

 

 

 

 

.........................................................................................  

                                                                 pečiatka, meno, priezvisko a funkcia uchádzača 

 

 

 


